
 

Tisková zpráva heroal | Digitální řešení pro větší efektivitu ve stavebnictví | 13.01.2025 | Strana 1 ze 6 

Tisková zpráva 

Digitální řešení pro větší efektivitu ve stavebnictví 

Společnost heroal rozšířila své portfolio o digitální řešení pro akvizice, zpracování, montáž, 

služby after sales a realizace projektů. 

 

Verl, leden 2025. Společnost heroal nabízí komplexní řešení pro opláštění budov, 

interiéry a exteriéry s perfektně sladěným systémovým sortimentem oken, fasád, 

dveří a stínění. Pro hospodárnou realizaci obytných i veřejných staveb orientovanou 

na budoucnost vsadila společnost heroal na maximální procesní efektivitu 

a účinnost zpracování systémových řešení, stejně jako na komplexní nabídku pro 

celý hodnotový řetězec. Tuto nabídku doplňuje rozsáhlé a kontinuálně rozšiřované 

portfolio digitálních řešení. Společnost heroal rozvíjí digitalizaci od rychlého a 

spolehlivého vyhledávání informací přes digitální „pas výrobku“ až po chytrá 

produktová řešení s cílem nabídnout zpracovatelům a projektantům ve všech 

projektových fázích zřejmou a měřitelnou přidanou hodnotu. 

 

heroal Communicator: časová úspora s novým vyhledáváním dokumentů 

heroal Communicator je centrálním online pracovním prostředím pro partnery společnosti 

heroal a architekty a sdružuje množství nástrojů pro efektivní a sítí propojenou práci. 

Platforma nabízí komplexní podporu pro celý procesní řetězec – od rychlého vyhledávání 

informací a dokumentů přes plánovací nástroje a texty pro výběrová řízení až po konfiguraci 

produktů a objednávky.  

S novým, optimalizovaným vyhledáváním dokumentů bude rešerše technických dokumentů 

a marketingových materiálů ještě cílenější a komfortnější. Nové funkce, jako je přehled 

historie, strukturované zobrazení výsledků a integrovaná čtečka PDF s rozšířenými prvky 

umožňují přesné a rychlé obstarání informací. Díky praktickým nástrojům, jako jsou záložky, 

poznámky a náhled shod v dokumentech, je používání aplikace heroal Communicator 

intuitivnější a časově úspornější, což představuje skutečnou podporu specializovaných 

partnerů při jejich každodenní práci. 

 

 

Konfigurátor heroal Business: maximální efektivita díky připojení k aplikacím LogiKal 

a Klaes  



 

Tisková zpráva heroal | Digitální řešení pro větší efektivitu ve stavebnictví | 13.01.2025 | Strana 2 ze 6 

Specializovaní zákazníci mohou pomocí konfigurátoru Business v programu heroal 

Communicator rychle a přesně konfigurovat individuální projekty, odpovídající nabídky pro 

zákazníky a vyvolávat objednávky v rámci optimalizované evidence zakázek a spolehlivosti 

plánování. Integrace konfigurátoru Business do vedoucích softwarů v oboru, jako jsou 

LogiKal Orgadata a software Klaes pro montáž oken, dále pro zpracovatele zjednodušuje 

celý proces od plánování a kalkulace až po objednávku. Automatizovaný workflow, 

například při plánování a objednávání částečně integrované protisluneční ochrany VS Z CS 

nebo při konfiguraci individuálních systémů rolet a protisluneční ochrany, minimalizuje 

chyby a urychluje pokrok projektu. Zpracovatelé mají užitek z plynulých a efektivních 

procesů a zvýšené produktivity.  

 

 

ID picos: zdokonalený digitální „pas výrobku“ 

ID picos představuje inovativní řešení digitálního „pasu výrobku“ jako centrálního rozhraní 

mezi zpracovateli, montážními techniky a koncovými zákazníky. Pomocí inteligentního 

systému QR kódů jsou všechny relevantní informace montážního prvku transparentně a 

digitálně propojeny po celý životní cyklus výrobku, od výroby přes dokončení až po montáž 

a údržbu. Údaje o výrobku, například dokumenty CE, jsou dostupné v reálném čase a 

zaručují kompletní informace. Mimořádnou výhodu systému ID picos představuje 

nezávislost na výrobci: platforma je systémově otevřená a lze ji použít flexibilně, aniž by 

byly zapotřebí další produkty picos. Firmám to umožňuje snadno integrovat ID picos do 

stávajících procesů a systémů a přitom zůstat maximálně flexibilní. Volitelné připojení k 

picos IFS umožňuje efektivní plánování montáže, precizní kontroly kvality, strukturované 

přejímky a centrální řízení všech procesů servisních služeb. Výsledkem je významné 

snížení časové náročnosti a nákladů, což nejen optimalizuje efektivitu pracovních procesů, 

ale také udržitelně zvyšuje spokojenost všech zúčastněných stran. 

 

 

 

heroal smartScan: digitální podpora příjmu zboží 

Nová funkce smartScan aplikace heroal Communicator usnadňuje kontrolu na příjmu zboží 

a vnáší do skladu větší přehled. Specializovaní partneři mají na základě kódů DataMatrix, 

stejně jako QR kódů a čárových kódů rychlý a snadný přístup k informacím, jako je dodací 

list a komisionování dodaných výrobků. Aplikace heroal smartScan kromě toho nabízí 



 

Tisková zpráva heroal | Digitální řešení pro větší efektivitu ve stavebnictví | 13.01.2025 | Strana 3 ze 6 

flexibilní možnosti exportu a díky API je možná bezproblémová integrace do stávajících 

systémů ERP. Díky tomu jsou skladové procesy efektivnější a digitální procesy 

propojenější. heroal smartScan podporuje zákazníky při digitalizaci jejich skladového 

hospodářství, přináší transparentnost a přispívá ke snazší a efektivnější každodenní práci. 

 

heroal a Beckhoff: nabídka full-service pro automatizaci budov 

Chytré budovy hrají čím dál větší roli, protože zásadně přispívají k energetické účinnosti 

díky inteligentnímu a předvídavému řízení opláštění budov. Společnost heroal jako 

dodavatel inovativních systémových řešení pro okna, dveře, fasády a stínění tvoří rozhraní 

k automatizaci budov. Nabídka full service firmy heroal podporuje specializované zákazníky 

při realizaci inteligentních fasádních řešení a plnění nejvyšších nároků na energetickou 

účinnost, komfort a bezpečnost. V rámci příslušných projektů heroal spolupracuje s firmami 

Beckhoff Automation a Elektro Beckhoff s cílem nabídnout investorům, architektům, 

projektantům a zpracovatelům bezkonkurenční portfolio řešení. Nabídka ušitá na míru 

veřejnému sektoru umožňuje flexibilní integraci výrobků heroal do technických zařízení 

budov. Tato nabídka doprovází moderní stavební projekty ve všech fázích, od poradenství 

a výběrových řízení přes implementaci a uvedení do provozu až po údržbu. To zaručuje 

perfektní sladění všech prvků a maximální funkčnost a účinnost. Nabídka full service 

zahrnuje jak rychlá řešení plug and play pro stínění, tak individuální komplexní řešení pro 

bezproblémovou integraci do automatiky budov. 

  



 

Tisková zpráva heroal | Digitální řešení pro větší efektivitu ve stavebnictví | 13.01.2025 | Strana 4 ze 6 

Obrazový materiál 

 

 

[heroal_picos ID_digitaler Produktpass] 

Digitální „pas výrobku“ je na základě picos ID centrálním rozhraním mezi zpracovateli, 
montážními techniky a koncovými zákazníky a přináší větší transparentnost a účinnost do 
celého životního cyklu stavebního prvku. © heroal  

 

 

[heroal_smart Scan_Wareneingangskontrolle] 

Nová funkce smartScan aplikace heroal Communicator usnadňuje kontrolu na příjmu zboží, 
vnáší do skladu větší přehled a usnadňuje a zefektivňuje každodenní práci. © heroal 
 
 



 

Tisková zpráva heroal | Digitální řešení pro větší efektivitu ve stavebnictví | 13.01.2025 | Strana 5 ze 6 

 

[heroal_VS Z_S 77 SL_Beckhoff Gebäudeautomation] 

Partnerství společnosti heroal s firmami Beckhoff Automation a Elektro Beckhoff dovoluje 
flexibilní integraci výrobků heroal do technických zařízení budov a doprovází moderní 
stavební projekty ve všech fázích. © heroal  

 

  



 

Tisková zpráva heroal | Digitální řešení pro větší efektivitu ve stavebnictví | 13.01.2025 | Strana 6 ze 6 

heroal – výrobce hliníkových systémů 
Jako výrobce hliníkových systémových řešení pro rolety, protisluneční ochranu, rolovací vrata, okna, 

dveře, posuvné dveře, fasády a zastřešení patří společnost heroal k lídrům na mezinárodním trhu. 

V hlavním sídle ve Verlu v Německu a pobočkách ve Francii, Nizozemsku a České republice 

zaměstnává rodinný podnik založený v roce 1874 přibližně 900 zaměstnanců a po celém světě se 

podílí na výstavbě udržitelných budov, ať už obytných, nebo veřejných. Důraz je u heroal přitom 

kladen na inovativní a vysoce kvalitní celková řešení pro zpracovatele, architekty, projektanty, 

investory a stavebníky, která se vyznačují prvotřídní kvalitou, možnostmi individualizace jedinečnými 

v oboru, poradenstvím a servisem v každé fázi životního cyklu budovy. Systémy heroal jsou vyvíjeny 

a vyráběny v Německu. 

Další informace na www.heroal.cz.  
 

heroal – Johann Henkenjohann GmbH & Co. KG 
Österwieher Straße 80 
33415 Verl (Německo) 
 

Tiskový kontakt: 
Kemper Kommunikation 

Kirsten Kemper 

Am Milchbornbach 10 

51429 Bergisch Gladbach (Německo) 
Telefon: +49 2204 9644808 
E-mail: info@kemper-kommunikation.de 
 
Sociální sítě: 
Facebook: https://www.facebook.com/heroal.Deutschland 
  https://www.facebook.com/heroal.international 
Instagram:  https://www.instagram.com/_heroal 
Pinterest: https://www.pinterest.de/heroalJohannHenkenjohann 
YouTube: https://www.youtube.com/user/heroalVerl 
LinkedIn: https://www.linkedin.com/company/heroal---johann-henkenjohann-gmbh-&-co.-kg 
 

http://www.heroal.cz/
mailto:info@kemper-kommunikation.de
https://www.facebook.com/heroal.Deutschland
https://www.facebook.com/heroal.international
https://www.instagram.com/_heroal/
https://www.pinterest.de/heroalJohannHenkenjohann/
https://www.youtube.com/user/heroalVerl/
https://www.linkedin.com/company/heroal---johann-henkenjohann-gmbh-&-co.-kg/

